
「 

  

 

 

 

1. 鶴岡施設長より  

  
10 月に入り空気が乾燥しはじめ秋の気配が濃厚になってまいりました。白楽荘周辺のイ

チョウの葉がだいぶ色づきはじめてきております。 

秋になりますと、季節行事として運動会や文化祭、地域のお祭りなどが盛んに行われま

す。白楽荘においてもフロア行事が行われたり、法人においては１1 月に楽友祭が予定さ

れていたりとやはり賑わいがある季節といえるでしょうか。 

ところで、言うまでもなく当たり前のことですが、秋が過ぎれば冬が来る。今年も冬の

到来に向けて施設でも準備を進めているところです。特にインフルエンザ等の感染症が流

行する時期に皆様に安心して過ごしていただけるよう、今年は新兵器？を導入します。 

各階南側の食堂リビングスペースの空気を少しでも潤わせたいとのことで、水道管直結の

大型加湿器を 2 台ずつ設置します。  

11 月中には稼働出来る予定で準備を進めております。設置には多少の工事が発生いたし

ますので、ご利用者ご来荘のご家族等には若干ご迷惑をおかけするかもしれませんが、 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 
 
 

  ・家族会のご案内 11 月 21 日（土）14:00～15:30 ４F 多目的室にて  

白楽荘家族会は、奇数月の第３土曜日に開催しております。入居されているご家族

の方全員が家族会メンバーとなります。 

事前の申し込みは必要ございません。施設に対しての要望・質問など、お気軽にご 

参加下さい。  

   ※施設からは、11 月 29 日（日）に行う楽友祭についての話を行う予定です。 

 ・インフルエンザ予防接種のお知らせ 

この度、予防接種のお申し込みの有無が確認できない方へ、再度インフルエンザ予防

接種の申し込み用紙を送らせて頂きました。アレルギー等ある方以外すべてのご利用

者に予防接種をお願いしております。  

ワクチン接種の申し込み欄と裏面の太枠欄にご記入をお願いいたします。 

また、記入の仕方等でご質問がありましたら、相談員へご連絡下さい。ご協力お願いし

ます。 

 ※金額は 1,600 円です。ワクチン接種は 11 月中旬～12 月中旬に実施予定です。 

 

発行日：平成２７年１０月２０日 

 

１．施設より 

２．お知らせ 

３．イベント 

４．栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

５F 荒井幸男様 敬老会のお祝いで 

２．お知らせ  



１０月１４日（水）食事会の写真（常食） 

★松茸ごはん 

★刺身三点盛り 

★炊き合わせ 

★茶碗蒸し 

★吸い物 

★抹茶わらび餅 

 

 

 

✿ハンドマッサージ＆ネイルケア✿ 

10 月 3 日（土）10:30～12:00  

 山野美容専門学校の学生さんたちによる、ハンドマッサージ＆ネイル

ケアを行いました。フロア中にアロマの香りが広がって、まるでエステ

サロンのようでした。 

 

 
 

☺白楽亭シアター☺   
10 月 25 日（日）５F クラブ室にて 14:30～15:30 

演目について  

①鰻の幇間（うなぎのたいこ） : 桂文楽 

②孫帰る          ：柳家喬太郎 

✿楽友祭✿ ～ご家族や地域の方たちへ、日頃の感謝をこめて～ 

日時：11 月 29 日（日）１０：0０～１５：3０ 

当日は、模擬店・ミニ動物園・介護疑似体験・介護競技大会 

  ミニバザー等予定しております。たくさんの方の来場をお待ちしております。 

 

★バザーへの募集品のお願い （4 階受付までお持ち下さい） 

  ●バザー募集品 日用品、食料品、衣類等 

※衣類の場合は未使用品もしくは使用品であってもクリーニング済みで新品並みに限る 

●次に該当するものは不可 

生き物、植物、生鮮品及び賞味期限２か月以内の食品、大きさが概ね 30㎝四方を超えるもの、重さが 

5ｋｇを超えるもの、壊れているもの、ぬいぐるみ、人形、雑誌、マンガ、古本等、ゲーム機、ゲームソフト 

 

 

  

 〔1１月の特別食〕 ★ご利用者から 300 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  ★１１日（水）お食事会 

   

〔１１月のお食事イベント〕  

13日(金)デザートの選択食 

20日(金)デザートバイキング 

25日(水）主菜の選択食 

 ★年内に向けて各フロアーで〔おでんバイキング〕 

を実施予定です。 

４．管理栄養士より 

３．イベント報告＆案内 


